[image: image1.png]

Администрация городского округа
 Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2021
                                             №  47
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог общего пользования местного значения в границах

городского округа Навашинский на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.10.2019 №977
В соответствии с постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 13.09.2016 № 718 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 27.09.2018 №717, от 01.10.2018 №725, от 27.03.2019 №290, от 30.07.2019 №697, от 13.01.2021 №3), в целях повышения и обеспечения технического состояния и пропускной способности дорожной сети, поддержания на необходимом уровне и улучшение потребительских свойств автомобильных дорог городского округа Навашинский, Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.10.2019 №977 (в редакции постановления администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 23.12.2019 №1341, от 23.03.2020 №310, от 30.04.2020 №479, от 23.12.2020 №1380) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2020-2024 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит
72 825,48575 тыс. руб.

	Наименование программы

Источники финанси-рования

Расходы (тыс. руб.) по годам

Всего, тыс. руб.

2020

2021

2022

20

3

2024

«Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского

округа Навашинский

на 2020 – 2024 годы»

Всего

19 277,58575

11 982,6000

12 992,10000

14 286,60000

14 286,60000

72 825,4857

Бюджет городского округа

Навашинский

12 023,70394

11 982,60000

12 992,10000

14 286,60000

14 286,60000

65 571,60394

Областной бюджет

7 253,88181
0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
7 253,88181
Федеральный бюджет

0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
Прочие источники

0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
0,00000

1.2.  В подразделе  2.4  «Перечень   основных   мероприятий      муниципальной программы» раздела 2 таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В пункте 2.8.1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Навашинский Нижегородской области» подраздела 2.8 раздела 2 таблицу 4 изложить  в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. В пункте 2.8.2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» подраздела 2.8 раздела 2 таблицу 5 изложить  в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при формировании бюджета городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликование в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               заместителя главы администрации, директора департамента О.М.Мамонову.
	Глава местного самоуправления
	Т.А.Берсенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	городского округа Навашинский

	Нижегородской области

	от 20.01.2021 №47

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполне-ния
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа Навашинский, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2020– 2024 годы»
	12 023,70394
	11 982,60000
	12 992,10000
	14 286,60000
	14 286,60000
	65 571,60394

	Цели муниципальной программы:

1. Совершенствование и развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения городского округа Навашинский, обеспечение технического состояния и пропускной способности дорожной сети, поддержание на необходимом уровне и улучшение потребительских свойств автомобильных дорог городского округа Навашинский.
	Х

	1
	Основное мероприятие 1.

Содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского

округа
	прочие расходы
	2020-2024
	МКУ «Управление дорог» г.о.Навашинский;

Управление инвестиций, архитектуры и организации строительства;

	2 918,92000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	22 918,92000

	2
	Основное мероприятие 2.

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского

округа
	прочие расходы
	2020-2024
	Управление инвестиций, архитектуры и организации строительства;

	9 104,78394
	6 982,60000
	7 992,10000
	9 286,60000
	9 286,60000
	42 652,68394

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	городского округа Навашинский

	Нижегородской области

	от 20.01.2021 №47

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Навашинский

	Статус
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Навашинский
	Координатор, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.) по годам
	Всего

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах городского округа Навашинский на 2020 - 2024 годы»

	Департамент строительства и ЖКХ администрации городского округа Навашинский

	всего
	12 023,70394
	11 982,60000
	12 992,10000
	14 286,60000
	14 286,60000
	65 571,60394

	Координатор: Управление инвестиций, архитектуры и организации строительства;

Соисполнители:

Управление инвестиций, архитектуры и организации строительства;

МКУ «Управление дорог» г.о.Навашинский.
	12 023,70394
	11 982,60000
	12 992,10000
	14 286,60000
	14 286,60000
	65 571,60394

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к постановлению администрации

	городского округа Навашинский

	Нижегородской области

	от 20.01.2021 №47

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Навашинский
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.) по годам
	Всего

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на

2020 – 2024 годы»
	Департамент строительства и ЖКХ администрации городского округа Навашинский Нижегородской области
	всего
	19 277,58575
	11 982,60000
	12 992,10000
	14 286,60000
	14 286,60000
	72 825,48575

	бюджет городского округа Навашинский
	12 023,70394
	11 982,60000
	12 992,10000
	14 286,60000
	14 286,60000
	65 571,60394

	областной бюджет
	7 253,88181
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7 253,88181

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	В том числе:

	Основное мероприятие 1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа

	Департамент строительства и ЖКХ администрации городского округа Навашинский Нижегородской области
	всего
	2 918,92000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	22 918,92000

	бюджет городского округа Навашинский
	2 918,92000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	22 918,92000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.

Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения в границах городского округа
	Департамент строительства и ЖКХ администрации городского округа Навашинский Нижегородской области
	всего
	16 358,66575
	6 982,60000
	7 992,10000
	9 286,60000
	9 286,60000
	49 906,56575

	бюджет городского округа Навашинский
	9 104,78394
	6 982,60000
	7 992,10000
	9 286,60000
	9 286,60000
	42 652,68394

	областной бюджет
	7 253,88181
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7 253,88181

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000